
 

 

Strona 1 z 6 
 
PA.0031.2.86.2024 

Druk nr 86.XIX.10.2024 

Jelenia Góra, dnia 21 października 2024 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie wniosku o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej w sprawie nadania skwerowi nazwy 

– Skwer Studentów Jeleniogórskich 
 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 86.XIX.10.2024 

 

Strona 2 z 6 
 
PA.0031.2.86.2024 

projekt uchwały 

 

U C H W A Ł A  

M Ł O D Z I E Ż O W E J  R A D Y  M I E J S K I E J  J E L E N I E J  G Ó R Y  

z dnia 

w sprawie wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie nadania skwerowi 

nazwy – Skwer Studentów Jeleniogórskich 

Na podstawie § 12 w związku z § 10 pkt 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) oraz na podstawie § 3 uchwały nr 532.LV.2022 z 

dnia 28 września 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4660) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Formułuje się wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do podmiotu uprawnionego 

do podejmowania inicjatywy uchwałodawczej w Radzie Miejskiej Jeleniej Góry. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Podmiotem uprawnionym, o którym mowa w ust. 1, do którego kieruje się przedmiotowy 

wniosek jest Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

§ 2. Przyjmuje się uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w brzmieniu 

załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do reprezentowania Młodzieżowej Rady Miejskiej podczas prac nad projektem wskazuje 

się Przewodniczącego Rady Michała Nowaka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 86.XIX.10.2024 

 

Strona 3 z 6 
 
PA.0031.2.86.2024 

Załącznik nr 1 do uchwały nr …    

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia … 2024 r.      

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

na podstawie § 3 uchwały nr 532.LV.2022 z dnia 28 września 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4660) Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry wnosi o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej w sprawie nadania skwerowi nazwy – Skwer Studentów Jeleniogórskich. 

Mowa o skwerze zlokalizowanym na działce oznaczonej geodezyjnie numerem 212, obręb 33, 

stanowiący własność Gminy Jelenia Góra. Szczegółową lokalizację skweru przedstawia wyciąg  

z Geoportalu Krajowego Infrastruktury Informacji Przestrzennej, stanowiący integralną część 

niniejszego wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 86.XIX.10.2024 

 

Strona 4 z 6 
 
PA.0031.2.86.2024 

Załącznik nr 2 do uchwały nr …    

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia … 2024 r.      

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry reprezentująca głos młodego pokolenia w Jeleniej Górze 

proponuje nadanie nazwy skwerowi położonemu przy ulicach Nowowiejskiej i Studenckiej, który 

położony jest na działce należącej do Gminy Jelenia Góra. Proponowaną nazwą jest Skwer Studentów 

Jeleniogórskich. Przedłożona nazwa współgra tematycznie z najbliższym otoczeniem. Zaledwie  

30 metrów od skweru swoją siedzibę ma jeleniogórska Filia Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu, a jedna z dróg przy której położony jest skwer nosi nazwę ulicy Studenckiej. Skwer jest 

niewielki i jednocześnie wyposażony w ławki, chodniki i roślinność ozdobną, co świadczy o tym, że 

nadanie powyższej nazwy będzie miało charakter symboliczny. Tym symbolem jest przede wszystkim 

podkreślenie, że Jelenia Góra jest miastem akademickim, bowiem na jej terenie funkcjonują od lat trzy 

uczelnie wyższe – Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych, Filia Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu oraz Filia Politechniki Wrocławskiej. Obecnie na wszystkich uczelniach studiuje ponad 

1200 studentek i studentów. Obecność środowiska studenckiego, akademickiego oraz eksperckiego jest 

niezwykle istotny dla lokalnego rozwoju, a zabieganie o większą liczbę nowych studentów, a także 

poszerzanie oferty edukacyjnej jest w naszym wspólnym interesie. 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 86.XIX.10.2024 

 

Strona 5 z 6 
 
PA.0031.2.86.2024 

 



Druk nr 86.XIX.10.2024 

 

Strona 6 z 6 
 
PA.0031.2.86.2024 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Młodzieżowa Rada Miejska wykorzystując możliwość podjęcia wniosku do podmiotu 

uprawnionego do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej korzysta z tej możliwości w trybie określonym 

w uchwale. Przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej jest nadanie skwerowi nazwy – Skwer Studentów 

Jeleniogórskich, którego lokalizację proponuje się przy skrzyżowaniu ulic Nowowiejskiej i Studenckiej. 

 


